ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 731/GDĐT-KTKĐCLGD
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 3 năm 2018

	V/v hướng dẫn tổ chức thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm học 2017-2018 chương trình song ngữ tiếng Pháp.

Kính gửi:  Hiệu trưởng trường trung học phổ thông có dạy
Chương trình song ngữ tiếng Pháp.

Căn cứ Công văn số 689/BGDĐT-GDTrH ngày 26 tháng 02 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thi và xét tốt nghiệp chương trình song ngữ, chương trình tăng cường tiếng Pháp cấp trung học cơ sở và cấp trung học phổ thông kể từ năm học 2017 – 2018,
Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn việc tổ chức thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm học 2017 - 2018 chương trình song ngữ tiếng Pháp như sau:

Hiệu trưởng trường trung học phổ thông có dạy Chương trình song ngữ tiếng Pháp cần tổ chức cho toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, học sinh nghiên cứu và thực hiện đúng công văn nêu trên và hướng dẫn này của Sở Giáo dục và Đào tạo.
* Thi tốt nghiệp trung học phổ thông chương trình song ngữ tiếng Pháp

- Ngày thi: 29 và 30 tháng 3 năm 2018 (thi trong hai ngày).

- Thời gian làm bài thi môn tiếng Pháp (kể cả thời gian nghe băng): 150 phút.

- Thời gian cho bài thi diễn đạt nói môn tiếng Pháp: 15 phút/học sinh.

- Thời gian làm bài thi môn Toán bằng tiếng Pháp: 120 phút.

- Hội đồng coi thi và chấm thi: đặt tại trường Trung học phổ thông chuyên Lê Hồng Phong.

- Thời gian theo lịch làm việc sau:
LỊCH LÀM VIỆC

	THỜI GIAN
	NỘI DUNG CÔNG VIỆC
	ĐƠN VỊ
THỰC HIỆN
	GHI CHÚ

	Trước ngày 10.3.2018
	Các trường có thí sinh dự thi lập danh sách dự thi (theo mẫu quy định) và bản sao học bạ có xác nhận của hiệu trưởng, ảnh của học sinh (02 ảnh 3x4cm) gửi về Phòng Giáo dục Trung học - Sở Giáo dục và Đào tạo.
	Các cơ sở giáo dục

	Trước ngày 12.3.2018
	Các trường có thí sinh dự thi lập danh sách dự thi (theo mẫu quy định) gửi về Trường Trung học phổ thông chuyên Lê Hồng Phong.
	Các cơ sở giáo dục

	Trước ngày 13.3.2018
	Lập danh sách chung, sắp xếp phòng thi và lập phiếu báo danh cho thí sinh.
	THPT chuyên Lê Hồng Phong

	Ngày 15.3.2018
	Nhận phiếu báo danh tại Trường Trung học phổ thông chuyên Lê Hồng Phong.
	Các cơ sở giáo dục

	Trước ngày
20.3.2018
	Phát phiếu báo danh cho thí sinh.
	Các cơ sở giáo dục

	14 giờ 00

Ngày 28.3.2018
	Khai mạc, họp Hội đồng coi thi, kiểm tra hồ sơ của thí sinh dự thi.
	Hội đồng

coi thi

	8 giờ 00

Ngày 29.3.2018
	Làm bài thi môn tiếng Pháp (150 phút). Bắt đầu từ 8 giờ 00 đến 10 giờ 30 phút.
	Hội đồng

coi thi

	14 giờ 00

Ngày 29.3.2018
	Làm bài thi môn Toán bằng tiếng Pháp (120 phút). Bắt đầu từ 14 giờ 00 đến 16 giờ 00.
	Hội đồng

coi thi

	8 giờ 00

Ngày 30.3.2018
	Làm bài thi diễn đạt nói môn tiếng Pháp.
	Hội đồng

coi thi

	13 giờ 30

Ngày 30.3.2018
	Làm bài thi diễn đạt nói môn tiếng Pháp (tiếp tục)
	Hội đồng

coi thi

	7 giờ 30

Ngày 31.3.2018
	Hội đồng chấm thi làm việc.
	Hội đồng

chấm thi

	Ngày 02.4.2018
	Đối sánh kết quả bài thi với kết quả trên máy vi tính.
	Hội đồng

chấm thi

	Ngày 03.4.2018
	- Công bố kết quả thi.
- Các trường có thí sinh dự thi nhận đơn xin phúc khảo bài thi của thí sinh.
	- Hội đồng chấm thi

- Các cơ sở giáo dục

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Trung tâm CEF;

- Ban Giám đốc Sở GD&ĐT;

- Các Phòng, ban Sở GD&ĐT;

- Lưu: VP, KTKĐCLGD, GDTrH.

	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

(đã ký)
Nguyễn Văn Hiếu